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Takdim

Değerli okurlarımız, Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi’nin VIII. Cilt, 1. Sayısı (Haziran 
2021); araştırma makalesi, derleme makale ve metin neşrinden oluşmaktadır.

Hüseyin Onur Ercan’ın “Neşâdâbâd ve Çerâğan Sahilsaraylarında İki Özel Gün: Belgrad 
Antlaşması’nın Kalıcı Olarak Temdidi (Nisan-Mayıs 1747)” adlı çalışmasında Kutsal Roma Alman 
İmparatorluğunun İstanbul’daki Avusturya daimî elçisi Heinrich von Penkler aracılığıyla Belgrad 
Antlaşması’nın kalıcı olarak temdidi konusu ele alınmıştır. Makale, söz konusu süreci aktaran 
Penkler’in raporu ve Avusturya ve Türk devlet arşivlerinden yararlanılarak hazırlanmıştır.

Arzu Erman’ın “Fenerli Aristokrasisinde Proto-Milliyetçi Bir Örnek: Aleksandros İpsilantis 
ve Filiki Eteria” başlıklı makalesinde İstanbul’un fethinin ardından Bizans İmparatorluğu’nun 
hayatta kalan ya da Batı’ya iltica etmeyen aristokrat ailelerinden birine mensup Aleksandros 
İpsilantis’in Osmanlı Devleti’nin siyasi yapısından ayrılarak Yunan bağımsızlığını hedefleyen 
Filiki Eteria adlı örgütün başkanlığına geçmesi işlenmiş, başkanı olduğu bu örgütün tarih 
yazımımızda karıştırılan ve az bilinen yönlerine ışık tutulmuştur.

Hülya Kayalı ve Özgür Coşkun tarafından kaleme alınan “Türkiye-Bulgaristan Ticari İlişkileri 
(1969-2016)” adlı makalede 1969-2016 tarihleri arası iki ülke arasındaki ticari ilişkiler ele 
alınmıştır.

Erol Keleş tarafından yazılan “Vilâyet-i Ermen Vâlisi Emir Sutay Noyan ve Sutaylılar” başlıklı 
makalede İlhanlı idari sisteminde Vilâyet-i Ermen olarak adlandırılan bölgenin valilerinden olan 
Emir Sutay Noyan, faaliyetleri ve Sutaylılar konusu işlenmiştir.

Ramin Sadıgov tarafından kaleme alınan “Bakü Devlet Üniversitesi: Doğu’nun Avrupa 
Tarzındaki İlk Yükseköğretim Kurumunun Kuruluş Serüveni” adlı çalışmada 28 Mayıs 1918’de 
kurulan ve sadece 23 ay süren Azerbaycan Cumhuriyeti’nin eğitim konusunda attığı önemli 
adımlardan biri olan Bakü Devlet Üniversitesi’nin kurulması süreci anlatılmıştır.

Ayşe Sağlam ve Mustafa Yiğitoğlu’nun “Ali Salâhaddîn’in Abdülhak Hâmid’e Nazireleri” 
başlıklı makalesinde Osmanlı Devleti’nin son dönemi ile Cumhuriyet’in ilk yıllarında yaşayan 
Ali Salâhaddîn Yiğitoğlu’nun “şair-i azam” unvanıyla anılan Abdülhak Hâmid Tarhan’ın “Ölü” 
şiirine yazdığı nazireler incelenmiştir.

Zafer Sever’in “Sibirya’da Ruslar: Rus İşgalinin Katalizörü Olarak Stroganov Ailesi” adlı 
yazısında Tatar soylu Stroganov ailesi ve bu ailenin Batı Sibirya’daki ilk kale/şehirleri inşa 
ederek Rus yayılmacılığının başlamasında, Sibirya’nın zengin topraklarını Ruslara açmasında ve 
bölgenin Ruslaştırılma sürecinde oynadığı rol ele alınmıştır.
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Hasan Ulucutsoy’un “Trablusgarp Savaşı’nda Propaganda Edebiyatı: Recep Vahyi’nin 
Manzum Türkiye-İtalya Harbi (İnceleme-Metin)” başlıklı yazısında ise Manzum Türkiye-İtalya 
Harbi adlı eserin değerlendirmesi yapılıp transkripsiyonu verilmiştir. 

Marmara Türkiyat Araştırmaları Dergisi’nde yayımlanan yazıların akademik çevreye ve 
Türklük bilimine ilgi duyan herkese yararlı olmasını dileriz. Dergimizin bu sayısına katkıda 
bulunan değerli akademisyenlere, makale değerlendirmelerini yapan hakemlerimize, yayın ve 
danışma kurulu üyelerimize teşekkürlerimizi sunarız.

Prof. Dr. Okan YEŞİLOT
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